
着任に当たって 

                              校長 松浦ヨリ子 

 

 今春の人事異動で、津島高校校長を拝命し着任しました松浦ヨリ子と申します。よろし

くお願いいたします。南予での勤務は、初任の野村高校以来ですが、温かみあふれる津島

町で勤務できることをありがたく思っています。 

 本校は昭和２３年、地域の方々の熱い思いを受けてこの地に設立され、今日に至るまで

九千人を超える有為な人材を輩出し、地域に根差した高等学校として社会に貢献してきま

した。校歌に歌われている「ほこりかな人」「ゆたかなる人」「ゆるぎなき人」を本校生の

理想の姿とし、「自律・自尊・克己」の校訓のもと、今年度は９２名の生徒が日々学びを深

めています。 

 学習面では多様な進路希望に対応できるようカレッジコースとビジネスコースを設ける

とともに、習熟度別授業やステップアップタイム（進学補習）、各種資格取得の推進を通し

て、一人一人を見つめたきめ細やかな指導の充実を図り、大きな成果を上げています。部

活動においては、県下に３校しかない相撲部や四国唯一のチアリーダー部、今年発足した

広報部など特色ある部をはじめ各部とも熱心に活動しています。また、生徒会が主体とな

って行う学校行事や地域との様々な交流、インターンシップや奉仕・体験活動にも力を入

れています。 

このホームページには、津島高校の日々の活動が記されています。生き生きと躍動する

生徒たちの様子をご覧いただき、本校への理解を深めていただくとともに、公開授業や学

校行事などに限らず、いつでも本校を訪れて、津島高校のよさを肌で感じていただければ

幸いです。 

 近年の少子化の波により本校も生徒確保が喫緊の課題となっております。これまで築か

れてきた７０年の歴史と伝統をしっかりと引き継ぎ、魅力ある学校づくりに努め、本校の

更なる発展に向けて一丸となって取り組んでまいりたいと考えております。関係者の皆様

には、今後とも本校教育への御理解と御支援を賜りますよう、よろしくお願い申し上げま

す。 

 


